СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПАВЛОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

27-ое заседание Совета депутатов четвертого созыва

РЕШЕНИЕ
28.04.2022                        №  145

                           Экз.№___
р.п. Павловка

Об    организации вывоза мусора в населенных пунктах
муниципального образования  Павловское городское поселение

Павловского района Ульяновской области

Заслушав информацию начальника отдела  по вопросам городского
поселения управления топливно-энергетических ресурсов, жилищно-
коммунального хозяйства, транспорта, строительства и дорожной
деятельности администрации муниципального образования «Павловский
район» Курмакаева Р.А. «Об    организации вывоза мусора в населенных
пунктах муниципального образования  Павловское городское поселение
Павловского района Ульяновской области», Совет депутатов
муниципального образования Павловское городское поселение Павловского
района Ульяновской области РЕШИЛ:

1.   Информацию начальника отдела  по вопросам городского
поселения управления топливно-энергетических ресурсов, жилищно-
коммунального хозяйства, транспорта, строительства и дорожной
деятельности администрации муниципального образования «Павловский
район» Курмакаева Р.А.. «Об    организации вывоза мусора в населенных
пунктах муниципального образования  Павловское городское поселение
Павловского района Ульяновской области», принять к сведению.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава муниципального образования
Павловское городское поселение
Павловского района Ульяновской области                           А.И. Вальков

2

     ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению Совета
депутатов  муниципального
образования Павловское
городское поселение
от 28.04.2022 № 145

Вывозом ТКО на территории городского поселения занимается ООО
«Межрегиональная экологическая компания» г. Самара с 2020 года, офис
расположен в       р.п. Новоспасск.

     В р.п. Павловка установлены 104 контейнеров на 91 площадках, из
которых 58 контейнерных площадок оборудовано в соответствии
предъявляем требованиям.

     Приобретено 65 новых контейнеров, которые в ближайшие время будут
установлены в селах поселения: Шалкино -23 шт., Илюшкино-12 шт.,
Кадышевка 10шт., Евлейка -17шт.

      Иметься решение суда об установки стандартных контейнерных
площадок, стоимость одной двух местной площадки в пределах 16-17 т.р.

       Дворники администрации в зимние время проводили систематический
очистку от снега имеющие площадки, а весенние время два раза уже
убрались вокруг площадок и самих площадок.

       Причиной несвоевременного вывоза ТКО оператор объясняет:

- одна машина направляется в два района и в Павловке они догружают эту
машину;

- отсутствия водителей;

- техническое состояние автотранспорта.